
 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 400-01/15-01/09 

URBROJ: 2125/1-03-15-02 

Gospić, 11. studenoga 2015. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12 i 6/13-pročišćeni tekst), a u svezi 

s zaprimljenim Godišnjim financijskim planom Županijske uprave za ceste za 2016. godinu s 

projekcijom za 2017. i 2018. godinu, Upravni odjel za gospodarstvo daje sljedeće 

 

MIŠLJENJE 

 

Financijskim planom Županijske uprave za ceste za 2016. godinu s projekcijom za 

2017. i 2018. godinu i financijskim planom projekata (investicije) 2016.-2018. godine 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije, prikazani su planirani ukupni prihodi i 

ukupni rashodi Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2016. godinu, projekcije 

istih za 2017. i 2018. godinu te financijski plan projekata (investicija) za 2016., 2017. i 2018. 

godinu. 

Ukupno planirani prihodi za 2016. godinu iznose 29.500.000,00 kuna od čega je 

najveći dio prihoda (17.190.000,00 kuna ili 58,3%) planirano od Hrvatskih cesta d.o.o. 

Zagreb. Time je evidentno da se u 2016. godini očekuje nivo prihoda od Hrvatskih cesta na 

razini prihoda iz 2015. godine, iako Županijska uprava za ceste Ličko-senjske županije od 

2013. godine bilježi kontinuiran pad prihoda od Hrvatskih cesta (2013. godine prihodi od 

Hrvatskih cesta iznosili su 31.000.000,00 kuna, 2014. godine 21.000.000,00 kuna, 2015. 

godine 17.190.000,00 kuna). Navedeni trend izravno ugrožava sigurnost odvijanja prometa na 

području naše Županije zbog sve manjeg ulaganja u izgradnju i održavanje prometnica. 

Značajan izvor prihoda čine prihodi od godišnje naknade za uporabu javnih cesta što 

se plaća pri registraciji motornih vozila (11.300.000,00 kuna ili 38,3%) dok ostatak planiranih 

prihoda čine ostali prihodi. 

Ukupno planirani rashodi za 2015. godinu iznose također 29.500.000,00 kuna, a 

sastoje se od rashoda poslovanja Županijske uprave za ceste, rashoda redovnog i izvanrednog 

održavanja te građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta u iznosu od 20.820.000,00 

kuna ili 70,6%, ostalih rashoda te rashoda za nerazvrstane ceste - Grad Gospić u iznosu od 

5.390.000,00 kuna.  

Financijskim planom projekata (investicija) pokazano je da će planirane investicije u 

izvanredno (investicijsko) održavanje, građenje i rekonstrukciju županijskih i lokalnih cesta u 

2016., 2017. i 2018. godini po 1.820.000,00 kuna.  

 

 S obzirom na navedeno predlažemo Županijskoj skupštini usvajanje 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 

2018. godinu i financijskim planom projekata (investicije) 2016.-2018. godine. 

 

 

          P R O Č E L N I C A  

 

                Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec.,v.r.   

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić,  

 

 

 Na temelju članka 36. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/07, 

136/12 i 15/15), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ________ sjednici održanoj _______ 

2015. godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

za 2016. godinu s projekcijom plana za 2017. i 2018. godinu i 

Financijski plan projekata-investicija 2016.-2018. godine 

 

I. 

 

 Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Ličko-senjske županije na: 

 

1. Financijski plan za 2016. godinu i to na: 

 Ukupne prihode u iznosu od 29.500.000,00 kuna, 

 Ukupne rashode u iznosu od 29.500.000,00 kuna; 

2. Projekciju za 2017. godinu i to na: 

 Ukupne prihode u iznosu od 29.500.000,00 kuna, 

 Ukupne rashode u iznosu od 29.500.000,00 kuna; 

3. Projekciju za 2018 godinu i to na: 

 Ukupne prihode u iznosu od 29.500.000,00 kuna, 

 Ukupne rashode u iznosu od 29.500.000,00 kuna. 

4. Financijski plan projekata-investicija: 

 Za 2016. godinu od 1.820.000,00 kuna, 

 Za 2017. godinu od  1.820.000,00 kuna, 

 Za 2018. godinu od 1.820.000,00 kuna. 

 

II. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

        mr. Darko Milinović, dr.med. 

 



 
Ž U P A N  
KLASA:  400-08/15-01/19 
URBROJ: 2125/1-02-15-02 
Gospić, 13. studenoga  2015. godine 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 
Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2016. godinu s projekcijama za 
2017. i 2018. godinu i financijski plan projekata-investicija 2016.-2018. godine te isti 
dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 
 

 

 

 

 

 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

    Milan Kolić,v.r. 
 


